
Тридцать четвертое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

от 31 августа 2023 года № 253

О внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки
муниципального образования «Белкинское 
сельское поселение» Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, уставом Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан Совет Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан решил:

Е Внести в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования «Белкинское сельское поселение» Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан (далее -  Правила), утвержденные решением Совета 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан от 9 декабря 2021 
года № 129 (с изменениями, внесенными решениями Совета от 30 марта 2022 года 
№ 145, от 8 декабря 2022 года № 202), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.2 статьи 5 «Градостроительные регламенты территориальных зон» 
главы II части III Тома 2 Правил дополнить абзацем четырнадцатым:

«Установленные градостроительным регламентом предельные (минимальные) 
размеры земельных участков не применяются в случае:

- образования земельного участка путем перераспределения земельного участка, 
находящегося в частной собственности, и земель и (или) земельных участков, которые 
находятся в государственной или муниципальной собственности, и отсутствия 
возможности формирования на местности земельного участка, площадь которого 
соответствует предельным (минимальным) размерам земельных участков;

- образования земельного участка путем объединения двух и более земельных 
участков;

- образования земельного участка, формируемого под существующим объекток 
недвижимости, и отсутствия возможности формирования на местности земельного 
участка, площадь которого соответствует предельным (минимальным) размерам 
земельных участков.».

2. Исполнительному комитету Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан разместить настоящее решение о внесении изменений в



Правила землепользования и застройки муниципального образования «Белкинское 
сельское поселение» Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
на официальном сайте Федеральной государственной информационной системы 
территориального планирования (https://fgistp.economy.gov.ru/).

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Глава Пестречинского 
муниципального района ~Ч U0'

г И.М. Кашапов

https://fgistp.economy.gov.ru/
http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

